
ZÁPIS 
 

ze 4. jednání Komise pro informační technologie Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 28.03.2023 od 14:00 hod.  

on-line formou 
 

 
Přítomni: MgA. Václav Bartoš, Mgr. Tomáš Merta, Bob Šviha, Ing. Tomáš Pětivoký,  

Jiří Regner, Pavel Volk, Ing. Pavel Bartoš, Jan Janeček, Matěj Hlavatý 
 
Omluven:  Martin Podveský 
   
Hosté:  Ing. Bohumil Pecold 
  Ing. Jiří Holas 
      
Program jednání: 

1. Zahájení a přivítání přítomných  
2. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu  
3. Demonstrace aplikačního rozhraní DTM KHK (Ing. Bohumil Pecold, Ing. Jiří Holas)  
4. Termín společného jednání s Komisí pro e-Government KHK (Václav Bartoš)  
5. Umělá inteligence v aplikacích Microsoft a GPT-4 od OpenAI (Václav Bartoš)  
6. Různé 

 

 
K bodu 1 
Zahájení, přivítání přítomných 
 
Jednání ve 14:00 hodin zahájil a řídil předseda Komise pro informační technologie Rady 
Královéhradeckého kraje (dále jen „předseda komise“) MgA. Václav Bartoš.   
 
Dále předseda komise sdělil, že jednání komise IT je přítomno 7 členů komise (po zahájení se 
dostavili další 2 členové). 
 

 
K bodu 2 
Schválení programu jednání a ověřovatele zápisu  
 
Předseda komise požádal přítomné o odsouhlasení programu úvodního jednání komise IT a 
současně o odsouhlasení ověřovatele zápisu z tohoto jednání. Ověřovatelem byl navržen  
Jan Janeček. 
  



2 

 

 
schválení ověřovatele zápisu Jan Janeček 
schválení programu 4. jednání 
1. hlasování: 
Pro               7 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
Program 4. jednání komise IT byl schválen. Ověřovatelem zápisu z 4. jednání komise IT byl 
určen Jan Janeček. 
 

 
K bodu 3 
Demonstrace aplikačního rozhraní DTM KHK  
 
Ing. Bohumil Pecold a Ing. Jiří Holas (vedoucí oddělení GIS a DTM) prezentovali vizuální podobu 
webové aplikace Digitální technické mapy Královéhradeckého kraje. Představeno bylo 
fungování jednotlivých modulů Digitální technické mapy Královéhradeckého kraje v době 
akceptace zakázky. Čerpání dat z Digitální technické mapy Královéhradeckého kraje bude 
dostupné pro celou veřejnost, bude však omezen objem stažených dat.  
Ing. Bohumilem Pecoldem zmíněna také dosud nedokončená část dotýkající se „lokálního 
úložiště primárních dat“, kde budou nahrána primární data (všechna data dodaná od 
dodavatelů), tato data budou sloužit pro účely využití městy a obcemi, případně dalšími 
uživateli.  
Členům komise IT též představen pořizovaný volitelný modul v rámci DTM KHK nazvaný „GISA“. 
Tato aplikace bude primárně využívána Správou silnic Královéhradeckého kraj pro řešení 
majetkových vztahů na komunikacích II. a III. tříd. 
 

 
K bodu 4 
Termín společného jednání s Komisí pro e-Government KHK 
 
Členy komise IT diskutován záměr společného jednání s Komisí Rady Královéhradeckého kraje 
pro e-Government. Společné jednání proběhne ve středu dne 28.06.2023 od 15:00 hodin 
prezenční formou na Krajském úřadě Královéhradeckého kraje.  
Vzhledem k této skutečnosti se členové komise IT dohodli, že plánovaná schůzka Komise Rady 
Královéhradeckého kraje pro informační technologie dne 27.06.2023 se konat nebude.  
 

 
K bodu 5 
Umělá inteligence v aplikacích Microsoft a GPT-4 od OpenAI  
 
Členy komise IT projednáno využití nového jazykového modelu GPT-4 od Open Al, který dokáže 
generovat text na základě libovolného zadání. Tento nový model je mnohem pokročilejší než 
předchozí verze GPT, je schopen nejen zpracovávat textové, tabulkové či obrázkové vstupy a 
reprodukovat je, ale je schopen naprogramovat různé aplikace či napsat souvislý článek na 
velmi vysoké úrovni (přesto se doporučuje takové výstupy nadále kontrolovat, může publikovat 



3 

 

nepřesné či nevhodné údaje). V souvislosti s tímto diskutováno možné využití tohoto modulu 
k odzkoušení zaměstnanci Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. Vzhledem k tomu, že se 
jedná o placenou verzi, není možné v současné době tuto nejnovější verzi pro práci úředníků 
využívat, otestovat možnosti umělé inteligence však mohou v předchozích verzích, které jsou 
zdarma k dispozici, případně již nyní se dá vyzkoušet nová verze GPT-4 přes vyhledávač Bing.  
 

 
K bodu 6 
Různé 
 
Nebyly podány žádné další příspěvky v rámci tohoto bodu. 
 

 
 
Závěr 
MgA. Václav Bartoš, předseda komise, ukončil 4. jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje 
pro informační technologie ve 15:10 hodin a poděkoval členům komise za účast na jednání a 
diskusní příspěvky.  
 
 
             MgA. Václav Bartoš 

      předseda komise pro informační technologie 
Ověřovatel zápisu:  
Jan Janeček, dne 18.04.2023 
 
Zapsala:  
Ivana Nesvačilová, dne 06.04.2023 
 


